[image: image1.png]

PAGE
2

Совет депутатов Богородского муниципального округа

Нижегородской области

Р Е Ш Е Н И Е

17.02.2022                                                                                                 № 18
	Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений, индикативных показателей по муниципальному земельному контролю в границах Богородского муниципального округа Нижегородской области

В соответствии с пунктом 5 статьи 30 Федерального закона от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Богородского муниципального округа Нижегородской области,
Совет депутатов р е ш и л:
1. Утвердить ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели по муниципальному земельному контролю в границах Богородского муниципального округа Нижегородской области, согласно приложению к настоящему решению.

2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого заместителя главы администрации Богородского муниципального округа Нижегородской области Павлычева В.В.
4. Настоящее решение вступает в силу с 1 марта 2022 г.
Первый заместитель

председателя Совета депутатов                                                    И.В.Санатова

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
 решением Совета депутатов

Богородского муниципального округа Нижегородской области
от 17.02.2022 № 18
Ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели по муниципальному земельному контролю в границах Богородского муниципального округа Нижегородской области
1. Ключевые показатели по муниципальному земельному контролю в границах Богородского муниципального округа Нижегородской области и их целевые значения:

	Ключевые показатели
	Целевые значения (%)

	Объем недополученных доходов местного бюджета (в виде земельного налога, арендной платы) в связи с использованием земельных участков без правоустанавливающих документов
	0

	Доля площади (или кадастровой стоимости) земельных участков с нарушенным плодородным слоем или земельных участков, используемых не по назначению
	0

2. Индикативные показатели по муниципальному земельному контролю в границах Богородского муниципального округа Нижегородской области:

1) Количество внеплановых контрольных мероприятий, проведенных за отчетный период;

2) общее количество контрольных мероприятий с взаимодействием, проведенных за отчетный период;

3) количество контрольных мероприятий с взаимодействием по каждому виду КНМ, проведенных за отчетный период;

4) количество контрольных мероприятий, проведенных с использованием средств дистанционного взаимодействия, за отчетный период;

5) количество предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований, объявленных за отчетный период;

6) количество контрольных мероприятий, по результатам которых выявлены нарушения обязательных требований, за отчетный период;

7) количество контрольных мероприятий, по итогам которых возбуждены дела об административных правонарушениях, за отчетный период;

8) сумма административных штрафов, наложенных по результатам контрольных мероприятий, за отчетный период;

9) количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных мероприятий, за отчетный период;

10) количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных мероприятий, по которым органами прокуратуры отказано в согласовании, за отчетный период;
11) количество учтённых контролируемых лиц на конец отчетного периода;

12) количество учтённых контролируемых лиц, в отношении которых проведены контрольные (надзорные) мероприятия, за отчетный период;
13) общее количество жалоб, поданных контролируемыми лицами в досудебном порядке за отчетный период;

14) количество жалоб, в отношении которых контрольным (надзорным) органом был нарушен срок рассмотрения, за отчетный период;

15) количество жалоб, поданных контролируемыми лицами в досудебном порядке, по итогам рассмотрения которых принято решение о полной либо частичной отмене решения контрольного (надзорного) органа либо о признании действий (бездействий) должностных лиц контрольных (надзорных) органов недействительными, за отчетный период;
16) количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействий) должностных лиц контрольных органов, направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, за отчетный период;

17) количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействий) должностных лиц контрольных органов, направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, по которым принято решение об удовлетворении заявленных требований, за отчетный период;

18) количество контрольных мероприятий, проведенных с грубым нарушением требований к организации и осуществлению муниципального контроля и результаты которых были признаны недействительными и (или) отменены, за отчетный период.

________________________
PAGE

[image: image1.png]_1295866463.doc
[image: image1.png]